
GU/S S32
14/02/2023
93857-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93857-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Lucca: Attrezzature per il controllo del traffico stradale
2023/S 032-093857

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Amministrazione Provinciale di Lucca per conto del Comune di Montecatini Terme
Indirizzo postale: Cortile Carrara n. 1
Città: Lucca
Codice NUTS: ITI12 Lucca
Codice postale: 55100
Paese: Italia
Persona di contatto: Amministrazione Provinciale di Lucca
E-mail: protocollo@provincia.lucca.it 
Tel.:  +39 5834171
Fax:  +39 583417326
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.provincia.lucca.it
Indirizzo del profilo di committente: www.provincia.lucca.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto per conto Comune di Montecatini Terme per fornitura a noleggio e riscatto finale sistema di varchi 
elettronici rilevazione accessi veicoli alle ZTL e aree pedonali

II.1.2) Codice CPV principale
34923000 Attrezzature per il controllo del traffico stradale

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta con inversione documentale per conto del comune di Montecatini Terme per l’appalto della 
fornitura a noleggio con riscatto finale, installazione e servizi connessi di un sistema di varchi elettronici per 
rilevazione degli accessi di veicoli alle ZTL e aree pedonali di Montecatini Terme

14/02/2023 S32
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:protocollo@provincia.lucca.it
www.provincia.lucca.it
www.provincia.lucca.it


GU/S S32
14/02/2023
93857-2023-IT

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 180 191.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI13 Pistoia
Luogo principale di esecuzione:
Montecatini Terme (PT)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura a noleggio con posa in opera e riscatto finale, manutenzione compresa, del sistema per il controllo 
automatico degli accessi alla Zone a Traffico Limitato e Aree Pedonali del Comune di Montecatini Terme per 
la durata di tre anni. I sistemi oggetto di fornitura dovranno essere forniti nelle modalità e con le caratteristiche 
tecniche di cui all'Elaborato Tecnico, allegato A al Capitolato Speciale d’Appalto. E’ inclusa la formazione e 
l’assistenza del personale all’uso delle attrezzature e dei software necessari al loro funzionamento.
Oltre alla fornitura a noleggio di tutti gli apparati con relativo collaudo, l'appalto prevede anche le opere di 
connessione alla rete elettrica e dati, nonché il servizio di manutenzione del sistema di controllo automatico 
degli accessi alla ZTL e AP comunali, composto da sistemi periferici, ovvero varchi ZTL e varchi Aree Pedonali 
e la fornitura di un computer e stampante laser per il Centro di Controllo, da installare presso il Comando della 
Polizia Municipale, sito in Via del Salsero 171 a Montecatini Terme.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Con rifermento al punto II.2.7 (durata) si precisa che la fornitura del sistema dovrà essere completata entro e 
non oltre 45 giorni naturali e consecutivi dalla data dell’ordine da parte del Comune. Il servizio di gestione e 
manutenzione ha durata di 36 (trentasei) mesi decorrenti dal collaudo con esito positivo della fornitura.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 214-613486

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

14/02/2023 S32
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:613486-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S32
14/02/2023
93857-2023-IT

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Appalto per conto Comune di Montecatini Terme per fornitura a noleggio e riscatto finale sistema di varchi 
elettronici rilevazione accessi veicoli alle ZTL e aree pedonali

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
08/02/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Maggioli SpA
Città: Sant'Arcangelo di Romagna (RN)
Codice NUTS: ITH59 Rimini
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 221 600.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 180 191.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
opere edili di predisposizione all'installazione quali eventuali scavi, formazione di plinti, posa dei cavidotti, 
reinterri, posa cavi e cablaggi

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli, 40
Città: Firenze
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all'art.76 del D.Lgs.50/2016.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

14/02/2023 S32
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S32
14/02/2023
93857-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: Provincia di Lucca
Indirizzo postale: Cortile Carrara n.1
Città: Lucca
Codice postale: 55100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/02/2023

14/02/2023 S32
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


